Nama lengkapnya adalah Muhammad bin Ali bin Muhammad bin Ahmad bin

Abdullah Al-Hatimi, yang lebih dikenal sebagai Ibnu ‘Arabi tanpa menggunakan alif lam

(berbeda dengan Ibnu al-Arabi). Ia juga dihormati dengan gelar-gelar seperti Al-Qutb, Al-

Ghaus, Al-Syaikh al-Akbar, dan Al-Kibrit al-Ahmar. Ibnu Arabi lahir pada 17 Ramadhan

560 H (28 Juli 1165 M) di Mursia, yang terletak di tenggara Spanyol.Wafat pada 28 Rabiul

Tsani 638 H, yang setara dengan 16 November 1240 M, di Damaskus, Suriah. Tempat

peristirahatan terakhirnya, yang terletak di kawasan Jabal Qasioun, Damaskus, terus

13Azmil Umry, “Wali Allah Dalam Al-Qur’an,” n.d.